Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

Администрация города Кургана

Департамент социальной политики

ПРИКАЗ

от «02» декабря  2016г. №480
Курган

О присвоении статуса муниципальной  инновационной площадки

     В целях реализации приоритетных направлений развития муниципальной системы образования,    активизации инновационной деятельности в образовательных учреждениях в соответствии с приказом Департамента социальной политики Администрации города Кургана  от 20 .09. 2016г. № 358 «О проведении городского конкурса институциональных инновационных площадок  «Инновации в образовании»  и   на основании решения городского экспертного совета по итогам городского конкурса институциональных инновационных площадок  «Инновации в образовании» (протокол №2 от 23.11.2016)   П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Присвоить статус муниципальной инновационной  (внедренческой) площадки
1.1. муниципальному бюджетному образовательному учреждению города Кургана  «Гимназия №19» по теме  «Формирование и развитие осознанного родительства через организацию тематических родительско-детских клубов»  на 2016-2019  г.г.
1.2. муниципальному автономному образовательному учреждению города Кургана «Гимназия №30» по теме «Школьный спортивный клуб как средство совершенствования физической подготовленности и повышения двигательной активности учащихся» на 2016-2019 г.г.

1.3. муниципальному бюджетному образовательному учреждению города Кургана «Средняя общеобразовательная школа №40» по теме «Психолого-педагогические условия повышения качества образования младших школьников с учетом гендерных особенностей» на 2016-2019г.г.
1.4. муниципальному бюджетному образовательному учреждению города Кургана «Средняя общеобразовательная школа №43» по теме «Воспитание социально активной личности через реализацию проекта « Рука в руке» совместно с РНЦ «ВТО им. академика Г.А. Илизарова» на 2016-2019г.г.
2. Подвести итоги городского конкурса институциональных инновационных площадок  «Инновации в образовании» на городской  педагогической конференции «Модернизация образования: от идеи до реализации» 16 декабря 2016г.

3. Провести публичную презентацию инновационных проектов на городской педагогической конференции «Модернизация образования: от идеи до реализации».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана Сбродова И.С.

Заместитель Руководителя   Администрации
города Кургана, директор Департамента                            И.В. Постовалов
      социальной политики